UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

 Số:  244 / UBND-KTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tam Kỳ, ngày  27  tháng 01  năm 2006

      Về việc kiểm tra, ngăn chặn

sản xuất, vận chuyển, buôn bán

và sử dụng các loại Pháo.

	Kính gửi:
	- Ban chỉ đạo 127/ĐP tỉnh Quảng Nam;

- UBND các huyện, thị xã;

- Sở Thương mại;

- Công an tỉnh;

- Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Cục Hải quan;

- Chi cục Quản lý thị trường.

 Sau khi nhận được Công điện khẩn Số 03/BCĐ127 ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Trưởng Ban chỉ đạo 127/TW về việc kiểm tra ngăn vận chuyển, bày bán và sử dụng các loại sản phẩm: Pháo hoa lễ hội bằng giấy, các loại kích nổ bằng khí nén… đã được Chính phủ cấm không được phép nhập khẩu, lưu thông và sử dụng tại Công văn số 2340/VPCP-VI ngày 10/5/2002 và Công văn số 2631/VPCP-VI ngày 20/5/2002 của Văn phòng Chính phủ, UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo 127/ĐP tỉnh Quảng Nam, Sở Thương mại, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan, Chi cục Quản lý thị trường và UBND các huyện, thị xã tổ chức triển khai thực hiện nghiêm chỉnh theo đúng nội dung Công điện số 03/BCĐ127 ngày 23/01/2006 của Trưởng Ban chỉ đạo 127TW (Kèm theo bản sao Công điện số 03/BCĐ127).

2. Giao Thường trực Ban chỉ đạo 127/ĐP chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý về Bộ phận thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo 127/TW-Cục Quản lý thị trường trước 15/02/2006./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND, UBND;

- CPVP;

- Lưu VT, NC, KTTH (Thanh 35).

\\Files-servers\KTTonghop\Thanh\CVan\CV ngan chan SXuat buon ban Phao.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
                     Đinh Văn Thu